報道関係各位

令和６年９月２０日

総 務 省

郵便局等の公的地域基盤連携推進事業

「ドライブ・バイを活用した配達車両による寒冷地でのスマート水道検針」に

関する実証事業開始セレモニーの概要

1 開催日時および場所

 ・日時：2024年 10月 1日（火） 8時 30 分～ （※8:00からメディア受付開始）

 ・場所：青森市役所本庁舎 1階南側出入口前 ピロティ（青森県青森市中央１丁目２２-５）

     ※雨天時においても同場所にて実施予定

2 出席者（予定）

青森市長

日本郵便株式会社東北支社 常務執行役員 東北支社長

日本郵便株式会社 地方創生推進部長

青森中央郵便局 局長

青森県中部地区連絡会 地区統括局長(青森千富郵便局長)

株式会社インフラプラス 代表取締役社長グループ CEO

総務省 東北総合通信局長

西 秀記   様

小野木 喜惠子   様

竹中 正博     様

高橋 芳雄   様

三橋 功   様

中島  誠一郎   様

藤田  和重

3 当日スケジュール

   8:00 メディア受付開始

   8:30 開会、出席者紹介

   8:33 実証概要説明

   8:36 出席者あいさつ

    8:46  テープカット

   8:50 出発の見送り

   8:55 閉会

   9:00～ 実証のデモンストレーション、質疑応答等

4 ご取材いただける内容（※内容等は変更となる場合がございます。）

（1）実証事業開始セレモニーの模様       8:30～9:00

（2）実証のデモンストレーション、検針機材撮影  9:00～

5 実証期間

  2024年 10 月 1日（火）～10月 31日（木）、2025 年 1月 15日（水）～2月 28日（金）

以 上

別紙３